
61
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

Graf 24 
Názory učitelů a ředitelů k poskytování zpětné vazby – podíl učitelů a ředitelů (v %)

24
59,9

77,3

58,3

71,0

48,3

36,5

50,2

45,4

51,8

37,2

32,0

9,5

24,1

11,4

15,9

23,6

30,3

18,4

27,9

16,5

15,9

19,0

17,9

21,8

19,7

23,7

29,2

24,2

34,2

26,7

19,5

28,3

6,8

4,2

7,2

4,8

10,4

14,8

12,6

13,6

13,9

27,6

19,8

40,5

15,8

29,2

24,8

22,5

3,0

0,2

6,6

7,7

25,4

29,7

19,3

19,3

14,5

11,5

19,0

25,8

25,9

32,7

39,8

25,7

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

učitelé

ředitelé

učitelé

ředitelé

učitelé

ředitelé

učitelé

ředitelé

učitelé

ředitelé

učitelé

ředitelé

učitelé

ředitelé

učitelé

ředitelé

ře
dit

el 
šk

oly
zá

stu
pc

e
ře

dit
ele

 šk
oly

ve
do

uc
í

m
et

od
ick

éh
o

or
gá

nu

pr
ac

ov
ník

šk
oln

ího
po

ra
de

ns
ké

ho
pr

ac
ov

išt
ě

uč
ite

lé 
(n

ap
ř.

vz
áje

m
né

ho
sp

ita
ce

)

žá
ci 

(n
ap

ř.
ev

alu
ač

ní
do

ta
zn

íky
)

zá
ko

nn
í

zá
stu

pc
i

ex
te

rn
í

od
bo

rn
ík

vícekrát za rok jednou ročně méně než jednou za rok nikdy

Příležitostí, jak zvýšit účinnost řízení ve výše uvedených neúspěšných oblastech napří-
klad při výběru efektivních výchovných a vzdělávacích strategií ve výuce, je aktivizace meto-
dických orgánů (nejčastěji metodických sdružení a předmětových komisí). Potřeba zřízení 
těchto útvarů logicky klesá s velikostí školy, jsou zřízeny jen asi v polovině škol. Negativní 
skutečností však je zvýšení počtu škol, kde tyto orgány fungují pouze formálně.

Součástí inspekční činnosti je mimo jiné i sledování, zda ředitel školy přijal účinná opat-
ření na základě předchozí činnosti ČŠI. Opatření byla uložena na více než polovině navští-
vených škol. Na většině z nich byla přijata požadovaná opatření ke všem uloženým oblastem, 
ve 22,7 % těchto škol to byla jen část opatření. V části škol nebyla opatření přijata, protože 
pominul jejich důvod. Pouze v několika školách nebyla žádná opatření přijata, přestože by to 
bylo žádoucí. Tyto případy následně řeší ČŠI v souladu s příslušnou legislativou.


